

I. A JAVASLATTEVŐ ADATAI

1. A javaslatot benyújtó intézmény neve: -
2. A javaslatot benyújtó személy adatai:
Név: **Sümegi János**
Levelezési cím: **8330 Sümeg, Balogh Lajos u. 2.**
Telefonszám: **+36309395440**
E-mail cím: **sumike0525@gmail.com**

I. NEMZETI ÉRTÉK ADATAI

1. A nemzeti érték megnevezése:

Sümegi Sándor (1930-2022) életútja

2. A nemzeti érték szakterületenkénti kategóriák szerinti besorolása:

Kulturális örökség

3. A nemzeti érték fellelhetőségének a helye:

Sümeg, Petőfi u. 12. (Sümegi Sándor egykori lakhelye)

4. Értéktár megnevezése, amely szerint a nemzeti érték felvételét kezdeményezik:

települési (arcképcsarnok)

5. A nemzeti érték rövid, szöveges bemutatása, egyedi jellemzőinek és történetének leírása:

Sümegen született 1930. október 13-án. Édesapja csendőr főőrzs-
őrmesterként szerelt le 1920-ban, utána földműves volt haláláig. Édesanyja
háztartásbeli. Hatan voltak testvérek: János, György (meghalt a Don-
kanyarban), István, Ferenc, Mária.

Iskolai tanulmányait Sümegben hatelemis iskolában kezdte, de
időközben bevezették a nyolc általánost, és elvégezte azt. Az elemi iskola
elvégzése után a többi családtagjaihoz hasonlóan belépett a Levente
Zenekarba, és 1956-ig folyamatosan tagja volt a műkedvelő együttesnek.

1946-tól az Állami Erdőgazdasághoz szerződött, 1947-től a
Baromfiértékesítő Vállalatnál volt, mivel ez a cég megszűnt, áthelyezéssel a
Tűzelőszer- és Építőanyag Kereskedelmi Vállalathoz került árukiadónak.

1951-ben elvégezte a gépkocsivezető iskolát, személy és teher kategóriákban. Ennek megszerzése után az ÁFOR-hoz (Ásványolaj Forgalmi Vállalat) ment, de az év végén novemberben behívták katonának. Kecskemétre került a tüzér ezredhez. 1953 őszén leszerelt, és '54 februárjában elszerződött gépkocsivezetőnek az Ásvány Bánya Vállalathoz (kaolin bánya Sümeg és Hévíz környéke). A cégnél történt leépítések után áthelyezéssel a tapolcai AKÖV-höz (Autó Közlekedési Vállalat) került gépkocsivezetőnek. (1958-ban balesetmentes közlekedésért „kiváló” kitüntetést kapott.)

Időközben 1948-ban belépett a Dolgozók Ifjúsági Szövetségébe, és 1950-ben a DISZ-vezető képző tanfolyamot végzett Fonyód-Bélatelepen.

1950-ben helyi választások voltak Sümegen, és bevásztották tanácsstagnak a húsz éves Sándort.

1956-ban kötött házasságot Lakat Erzsébettel (aki 1992-1994 között Sümeg országgyűlési képviselője volt, a házasságából két gyermekük született), és aktív résztvevője volt az '56-os forradalmi történéseinek Sümegen.

1962-ben áthelyezték az AKÖV sümegi üzemegységébe (1964-től az AKÖV nevet változtatott és VOLÁN vállalat lett) MÁVAUT gépkocsivezetőnek (ami buszsofőrt jelent). Ez év végén már garázmester lett.

Az 1964-es szakszervezeti választás alkalmával megválasztották szakszervezeti titkárnak. Folyamatosan a legnagyobb odaadással és lelkiismerettel végezte megbízatását.

1967-ben három hónapos szakszervezeti továbbképző tanfolyamot végzett Balatonfüreden, és még ebben az évben befejezte a Marxista Középiskolát.

1968-ban beiratkozott az ajkai Gépipari Technikumba, de sűrű elfoglaltságai miatt abba kellett hagynia. 1972-ben Budapesten elvégezte a VOLÁN műszaki tiszti iskolát, Veszprém-ben pedig az autóközlekedési vezetőképzőt. 1976-ban befejezte a dolgozók gimnáziumát Sümegen – érettségit szerzett. 1978-ban az Autóközlekedési Tanintézetnél (ATI) Keszthelyen szakoktatói tanfolyamot végzett, ettől kezdve másodállásban oktatott műszaki elméletet, vezetéstechnikát valamint közlekedésrendészetet.

Munkahelyén 1968-tól művezetői feladatot végzett a műszaki osztályon, és 1975-től a sümegi üzemegység vezetője megbízta a szervíz üzem vezetésével. Ezen időszak alatt is folyamatosan a sümegi üzemegység szakszervezeti vezetője volt. 60 éves korában mint szervízvezető ment nyugdíjba 1990. december 1-jével.

1985. június 15-én a Sümeg Városi Tanács tagjává választották.

A rendszerváltáskor 1989-90-ben újrászervezték a kisgazda pártot Sümeg környékén. Feleségével (Sümegi Sándorné, született Lakat Erzsébet) együtt összegyűjtötték a kisgazda érzelmű embereket, újjáalakították és megerősítették a Független Kisgazda Pártot (FKGP), melynek később elnöke is lett. Ugyanekkor már sümegi képviselő lett szabad választásokon.

Ismertségét kihasználva a helyi jegyzővel elmentek a tapolcai földhivatalba, és visszairatták a sümegi kórházat sümegi tulajdonba. Ennek megértéséhez el

kell mesélni valamit: Sümeg egészen 1907-ig mezővárosi rangban volt, s mivel a század elején erősen visszafejlődött, elveszték a városi rangját. A sümegi járás megszűntével Sümegen a tapolcai járáshoz csatolták. 1976-ban a sümegi kórház is betagolták a tapolcai kórházhoz, s az akkori kórház igazgató (dr. Mészáros István) lett a közös kórház igazgatója. Mint ahogy ilyenkor lenni szokott, a sümegi kórházat kezdték leépíteni, a tapolcait felfejleszteni. Ez a folyamat a sümegi vezetésnek és a lakosoknak nem tetszett. 1984. január elején Sümeg visszakapta városi rangját, a vezetőkben és az itt lakókban kezdett éledezni az öntudat. A történelmet hívták segítségül, elővették Ramassetter Vince végrendeletét, amely kikötötte, hogy a városra hagyott kórház mindekor a város tulajdonát képezze. Erre hivatkozással Tóth Tamás, az akkori tanácselnök 1989-ben megindította a kórház visszaszerzését. Levelet írt a minisztériumba, és a végrendeletre hivatkozással kérte vissza a kórházat, de ugyanakkor a közös igazgatónak, dr. Mészáros Istvánnak is voltak feltételei. Megindultak a tárgyalások. Ezt a problémát észlelték és felkarolták a kisközségi párt sümegi tagjai is, és Tóth Tamás ügye mellé álltak. Sümegi Sándor megkérte a sümegi hivatal jegyzőjét (dr. Dorgai László), elmentek a tapolcai földhivatalba, és az ottani vezető segítségével visszaírták a tulajdonjogot Sümeg város tulajdonába.

Nyugdíjasként sem változtatott aktivitásán. Folyamatosan még tovább végezte a gépkocsivezető tanfolyamokon az elméleti oktatásokat, és ehhez járult hozzá, hogy a '90-es önkormányzati választásokon megválasztották önkormányzati képviselőnek. Mivel mindenkit ismert és mindenki ismerte, a szociális bizottság elnöke lett, de mellett más bizottságoknak is aktív tagja. 1994-ben újraválasztották, és ez mellé még mint a FKGP helyi elnöke listán a Veszprém Megyei Közgyűlés tagja is lett. A pénzügyi és vagyonkezelői bizottságban tevékenykedett. 1998-ban a sümegi választásokon ismét beválasztották. Folyamatosan a szociális bizottságban segített a lakosokat, a megyei önkormányzatnál (mint külsős) több bizottság munkájában vett részt. (1994-1998 között a Veszprém Megyei Önkormányzat pénzügyi és vagyonkezelői bizottságának a tagja volt.) 2002-től ismét, és 2006-ban is újra beválasztották, tehát leszögezhetjük, hogy 1990-től 2010-ig folyamatosan a közért tevékenykedett.

Magánéletéről nem volt sok szó, azt a kevés szabadidejét szülőinek megművelésével és bortermeléssel foglalta le. Egy kis időre a Püspöki Palota borospincéjében is tevékenykedett, borászattal foglalkozott. Östermelőként földjein is gazdálkodott, segítve családja anyagi helyzetét.

2022. október 14-én hunyt el, 92. születésnapja másnapján. Búcsúztatása 2022. október 25-én volt, utolsó útjára sokan elkísérték.

6. Indoklás az értéktárba történő felvétel mellett:

Hosszú közéleti tevékenysége, ismertsége és köztisztelete miatt érdemes arra, hogy a települési Arcképcsarnokban elfoglalja méltó helyét.

A nemzeti értékkel kapcsolatos információt megjelenítő források listája (bibliográfia):

<https://www.dhkfa.hu/News/2020/VeszpremMegyeiAlmanach.pdf>

7. 8. A nemzeti érték hivatalos weboldalának a címe: -

III- MELLÉKLETEK

1. Az értéktárba felvételre javasolt érték fényképe:



1947.

Alakuló, ünnepi tanácsülés megyénk két városában

(Folytatás az 1. oldalról.)
vaslatot tett Zirc két megyei tanácsstagjának személyére, akik jelölésével a tanácsülés egyetértett. A titkos szavazás során pedig Zirc megyei tanácsstagjává választották Földváry Bélát, a zirci szakmunkásképző igazgatóját és ifj. Holly Emilt, a dudari Bakony Művek művezetőjét.

Az ünnepi tanácsülésen felszólalt Gyuricza László, a megyei pártbizottság első titkára, országgyűlési képviselő. Köszöntötte az újjáalakult városi tanácsot, a különböző bizottságok tagjait, tisztviselőket. Rövid beszédében hangsúlyozta, hogy a választások és a politikai kampány után a mindennapi munka következik, amely korántsem ünneplés. A megválasztott személyeknek meg kell oldaniuk a választóik által rájuk bízott feladatokat. Elmondta, hogy amilyen a testület, olyan lesz a végrehajtó apparátus, ha a testület igényes, akkor a végrehajtás is igényes lehet. Egy-egy szemléletnek kell érvényesülni ahhoz, hogy Zirc város fejlődését előmozdíthassuk. A testületi munkának pedig nyitottnak kell lenni, hogy munkájába (munkánkba) a választópolgárok belemehessenek. A hármas követelménynek kell érvényesülnie: a lakosság képviselete, az önkormányzat és az igazgatási teendők ellátása. A tanácsulást követően hozzá kell kezdeni a VII. ötéves terv előkészítéséhez.

Az ünnepi alakuló tanácsülés Kiss László zárszava után a Szózat hangjaival ért véget.

Sümege

Sümegeen tegnap, délelőtt 10 órakor tartották a városi tanács nagytermében az ünnepi alakuló tanácsulást. A Himnusz elhangzása után Pintér László, a tanács korelnöke köszöntötte

a megjelent tanácsstagokat (és póttanácsstagokat), s külön is üdvözölte az ünnepi alakuló ülésen részt vevő Imre Miklóst, a megyei pártbizottság titkárát, István Jánost, a megyei tanács általános elnökhelyettesét, Tóth Ilonát, az SZMT vezető titkárát, Sümeg és környéke megválasztott országgyűlési képviselőjét, a megyei párt-vb tagjait; és Wildhoffer Józsefet, a sümegi városi pártbizottság első titkárát.

A köszöntő szavak után a sümegi városi választási elnökség beszámolója hangzott el. A városban a június 8-i választás törvényes rendben, jó hangulatban és fegyelmezetten zajlott le. Kifogás, bejelentés – sem a jelölőgyűlésekkel, sem a szavazással kapcsolatban – a választási elnökséghez nem érkezett.

Ezután az ügyrendi bizottság terjesztette elő jelentését a tanács tagi mandátumvizsgálat eredményéről, mely szerint: Sümeg város tanácsstagjainak megválasztása törvényes és hiteles! Ennek alapján a városi tanács 35 tagú, s június 8-án megválasztottak 34 tagot, (28-an lettek póttanácsstagok) egy körzetben (35. számú) pótválasztás lesz. A tanács tagok névsora, választóköriük sor-számával: 1. számú tanács tagi választóköri: Holczer Ferenc, 2. Sándor Jenő, 3. Gazda József, 4. ifj. Aszódi Gábor, 5. Dr. Szijártó István, 6. Fülöp József, 7. Halász Sándor, 8. Marton József, 9. Gazda Katalin, 10. Sipos Kálmán, 11. Kiss Gyula, 12. Pintér László, 13. Dr. Nagy István, 14. Csizsár József, 15. Ser Erzsébet, 16. Halász László, 17. Bujtor János, 18. Gruber Ernő, 19. Kaposi Györgyné, 20. Sajtári Dezső, 21. Dr. Mészáros István, 22. Darabos Tivadar, 23. Nagy Imréné, 24. Tóth Tamás, 25. Pupos Géza, 26. Kovács Gyula, 27. Sári László, 28. Bebesi Lajos, 29. Guzmits Jenő, 30. Sümegi Sándor, 31. Éri László,

32. Kálmán János, 33. Kulcsár Ferenc, 34. Király László, 35. pótválasztás lesz.

Ezt követően Oláh Ferenc, a néprfront sümegi városi bizottságának titkára javaslatot tett a tanács végrehajtó bizottsága tagjainak számára, a tanácselnök és a vb-tagok személyére. A tanács tagok egyhangúlag elfogadták, hogy a végrehajtó bizottság kilenc tagú legyen, s hogy a javasolt személyek felkerüljenek a szavazólapra. Ezután következett a titkos szavazás, melynek eredménye: a tanács végrehajtó bizottsága elnökévé ismételtlen – a javaslatnak megfelelően – dr. Nagy Istvánt választották meg. Tagjai: dr. Mozdény Lászlóné vb-titkár (korábbi kinevezése alapján), Fülöp Józsefné, Gazda Józsefné, Gruber Ernő, Guzmits Jenő, Pupos Géza, dr. Szijártó István, Tóth Tamás.

Ezután a végrehajtó bizottság elnöke és tagjai letették az esküt a tanács korelnöke előtt, aki ezt követően átadta az ülés vezetését dr. Nagy Istvánnak. A tanács elnöke először köszöntést fejezte ki a végrehajtó bizottság nevében a sümegi választópolgároknak és a tanácsnak a bizalomért, megköszönte a párt- és társadalmi tömegszervezetek segítségét az eddigi munkában. Ezután arról szólt, hogy az új tanács testületek feladatai a jövőben még nehezebbek és nagyobbak lesznek, ám ha megmarad az eddigi lendület és összefogás – mint mondotta – „tudunk előbbre lépni és sokat tehetünk szép városunkért”. Dr. Nagy István ezután szólt a VI. ötéves terv idejének befejezéséről és végrehajtásáról, majd a VII. ötéves terv ciklus várható fejlesztési elképzeléseiről tett említést röviden.

A tanács ezután megválasztotta a számvizsgáló bizottságát, annak elnökét (Sándor Jenő) és négy tagját. Hasonló képpen megválasztotta a tes-

tület a bíróságok mellett működő kilenc sümegi népi ülnököket is.

Ezután Oláh Ferenc a néprfront nevében javaslatot tett Sümeg két megyei tanácsstagjának személyére: Balogh Mihály, a MESZOV elnöke, és dr. Mészáros István, a sümegi kórház igazgató főorvosa. A tanács tagok elfogadták mindkét személy jelölését, így nevük felkerült a szavazólapra. Titkos szavazás következett, melynek eredménye: mindkét személyt megválasztották Sümeg megyei tanács-tagjává.

Szót kért az ünnepi tanácsülésen István János is, aki a megyei pártbizottság és a megyei tanács nevében köszöntötte az újjáalakult sümegi városi tanácsot, majd az elmúlt választási ciklus gazdasági eredményeiről tett említést, hangsúlyozva, hogy alapvető célkitűzéseink teljesülnek. A választásokkal kapcsolatosan kiemelte, hogy az állampolgárok közéleti aktivitása és felelősségérzete megnőtt. A tanács testületekről szólva hangsúlyozta – mivel új alapra helyeződik a tanács gazdasági – fokozódik a testületek szerepe, ugyanakkor a döntési felelősségük is. Véget ért eredményes, jó munkát kívánt az újjáalakult tanács testületnek.

Ezután Balogh Mihály és dr. Mészáros István, Sümeg megyei tanács tagjai köszönték meg a bizalmat, megválasztásukat, ígérve: mindent megtesznek azért, hogy ez a szép kisváros fejlődjön, gyarapodjon.

Ezt követően köszöntötte a városi KISZ-bizottság képviselője – a sümegi fiatalok nevében – az új tanácsot, majd ugyancsak üdvözölte a városi szakmaközi bizottság képviselője is a testületet. Az ünnepi alakuló tanácsülés dr. Nagy István zárszavával ért véget, majd felcsendült a Szózat.

Megválasztották a kiskgazdapárt megyei vezetőségét

November 5-én Veszprém-ben, a Dimitrov művelődési központ kamaratermében került sor a Független Kiskgazda-, Földmunkás- és Polgári Párt mintegy 35 szervezetének küldöttgyűlésére. A megjelent közel száz küldöttnnek dr. Balogh György országos ügyvezető alelnök tartott beszámolót a kiskgazdapárt országos helyzetéről, gazdasági programjáról, mely után a tagság kérdéseire, kiegészítő javaslataira válaszolt az előadó.

A többórás eszmecsere után került sor a megyei vezetőség megválasztására az alábbiak szerint. Elnök: Bélafi Antal, elnökhelyettesek: (agrárügyek): Böröczky Géza, (iparügyek): Sümegi Sándor, (szolgáltatás, keresk.): Csonka Imre. Főtít-kár: Nyikovics Ferenc. Párt-igazgató: Czifra László.

SÜMEG

Bánusz László

Benczik Sándor
Berkes Richárd Károly
Ifj. Bokkion Gyula
Borsos Jenőné

Csiszár István
Csomor István
Farkas Béla
Farkas Imre
Fazekas István
Dr. Göth László
Griszbacher József
Illés Tamás
Jäger György
Kántor Miklós
Major István
Makrai Imre
Matolcsi Lászlóné
Dr. Márkus Sándor
Mátyás Béla

Dr. Mészáros István
Dr. Nagy István
Németh József
Oszkó Zoltán
Papp Imre
Pintér László
Pollák Attila
Pupos Géza
Soós Ferencné
Dr. Stach Dezső
Sümegi Sándor

Szatmáry László
Székely Ferenc László
Dr. Szijártó István
Talabér László
Tóth Tamás
Tóth Zoltán
Tróbert József
Verebélyi Károly

Vitai Lászlóné

A megválasztható képviselők száma: 13

Független Kiskgazda-, Földmunkás- és Polgári Párt (FKgP)
független jelölt
Sümeg és Környéke Vállalkozói Egyesület
független jelölt
Független Kiskgazda-, Földmunkás- és Polgári Párt (FKgP)
Szabad Demokraták Szövetsége (SZDSZ)
Demokratikus Ifjúsági Szövetség
Magyar Szocialista Párt (MSZP)
Szabad Demokraták Szövetsége (SZDSZ)
független jelölt
független jelölt
független jelölt
Demokratikus Ifjúsági Szövetség
FKgP-MDF-SZDSZ-MSZDP
Magyar Demokrata Fórum (MDF)
független jelölt
független jelölt
Sümeg és Környéke Vállalkozói Egyesület
Magyar Demokrata Fórum (MDF)
Független Kiskgazda-, Földmunkás- és Polgári Párt (FKgP)
független jelölt
független jelölt
Szabad Demokraták Szövetsége (SZDSZ)
független jelölt
független jelölt
független jelölt
független jelölt
Magyar Szocialista Párt (MSZP)
Városvédő és Szépítő Egyesület, Sümeg
független jelölt
Független Kiskgazda-, Földmunkás- és Polgári Párt (FKgP)
független jelölt
független jelölt
MSZDP-FKgP
Magyar Demokrata Fórum (MDF)
független jelölt
Magyar Demokrata Fórum (MDF)
Magyar Szocialista Munkáspárt (MSZMP)
Független Kiskgazda-, Földmunkás- és Polgári Párt (FKgP)
MDF-KöNP

Veszprémi Napló 1989-es és 1990-es számából

Megalakult az önkormányzati képviselő-testület Sümegen

(Folytatás az 1. oldalról)

Sándor és Kántor Miklós (MDF) jelöltek, Sümegi Sándor, az FKgP jelöltjét, Vitai Lászlónét (MDF-KDNP), dr. Szijártó Istvánt (MSZDP-FKgP), Jáger Györgyöt (FKgP-MDF-SZDSZ-MSZDP), továbbá Tóth Tamás, dr. Mészáros István, Papp Imre, Székely Ferenc, dr. Stach Dezső, Makrai Imre és Major István független jelöltek.

Az ünnepi alakuló ülést dr. Mészáros István korelnök nyitotta meg. Az alakuló ülés napirendjén szerepelt a városi választási bizottság tájékoztatója, valamint a mandátumok, illetve megbízólevelek jogszerűségének vizsgálata, a polgármester munkabérének megállapítása, majd a polgármester eskütétele, ezután pedig megválasztották a pénzügyi ellenőrző bizottságot; küldötteket választottak a megyei közgyűlésre; létrehozták a polgármesteri hivatalt, majd a képviselő-testület soron következő üléséről döntöttek.

A választási bizottság elnökének tájékoztatójából kiderült, hogy az 5038 választásra jogosult sümegi szavazó közül 2417-en éltek jogukkal. A három polgármesterjelölt közül a legtöbbet, 1390 szavazatot Tóth Tamás kapott. A választással kapcsolatban nem érkezett kifogás a választási bizottsághoz, azt a bizottság törvényesnek fogadta el. Amikor azonban a korelnök szavazás-

ra tette fel a kérdést, hogy a képviselő-testület tagjai tudomásul vették-e a választási bizottság beszámolóját, Sümegi Sándor nemmel szavazott. Azzal indokolta: a város lakóit nem szabad becsapni azzal, hogy a polgármesterrel együtt 13 képviselőt választottak, ugyanis a képviselők száma 13 lehet, a polgármester képviselővé is megválasztásával viszont egy képviselői hely ilyen értelemben betöltetlen.

Tóth Tamás először úgy foglalt állást e kérdésben, hogy a döntést a képviselő-testületre bízta, ám mint a vita során kiderült, a jog, hogy képviselő-testületi tagságáról lemondjon, saját joga. A polgármester ezek után bejelentette képviselői mandátumának átadását. A választás során így a soron következő legtöbb szavazatot kapott Mátyás Bélát, az FKgP jelöltjét a testület 13. tagjának delegálta a választási bizottság. Természetesen a döntéseknél a polgármesternek is szavazati joga van.

A következő előterjesztésből kiderült, hogy a polgármesterek fizetése – központi megállapítás szerint – a miniszteri fizetés minimum 30, maximum 80 százaléka lehet. A javaslat szerint Tóth Tamás fizetését 70 százalékbán fogadták el a testület tagjai. A sümegi polgármester fizetése így bruttó 45 500 forint. Ezek után ünnepélyes eskütétel következett.

Sümegeen fehérbor terem

(Tudósítónktól)

A Sümeg környéki szőlőv-dék nem került be a borfo-gyasztók tudatába. Fő oka, hogy az ottani kellemes rízling és szilváni tartályban kerül to-vább. Szinte ellenőrizhetetlen, tőlük milyen márkánévvél ke-rül a fogyasztókhoz.

Sümegi Sándor szőlősgazda gondolkodott egy kisebb mére-tű, a környék termelőit kiszolgáló

palackozó felszerelésében, a címkét is megtervezte – a sü-megi várat ábrázolta –, ám az öt-lethől nem lett semmi.

– A térségre a fehérbor je-lenző, a nemes vörös szőlőnek nem kedvez a kötött, kavicsos talaj. A Kopasz-hegy inkább agyagos, az Új-hegy homokos, fagyveszélyes. Az éghajlat az olaszrizlingnek és szilváninak kedvez – beszélt Sümegi Sán-dor, aki nyugdíjazása óta helyi

képviselő-testületi és megye-gyűlésbeli munkája mellett leg-szívesebben 2600 öl szőlőjében tevékenykedik. A szőlőműve-lést gyermekkorában szülei bir-tokán tanulta nem túl nagy lel-kesedéssel. Később oltott, buj-tott, ami szépen sikerült, ez meghozta a kedvét.

– Naponta kimegyek a pincé-be, ma délelőlt is ott voltam – mondta, pedig beszélgetésünk napján a hőmérő higanyszála

még mínusz tíz fokig sem ká-szott fel. Hatalmas területét gé-pekkal és családi segítséggel műveli. A termésre az idén sem panaszkodhat, bár a magas kor-donos rész közel felét elvitte a peronosza, annak ellenére, hogy tizenegyszer permetezett. A must cukorfoka 12–13, a szilvá-nié 15 lett, alacsony savtarta-lommal. A bort az OBI jónak minősítette.

tisler

Napló, 1997.

A Veszprém megyei közgyűlésbe a 10 ezernél kevesebb lakosú településeken jelöltet állító szervezetek listája											
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.
Magyar Szocialista Párt MSZP	Szocialista Demokrata Szervezet SZDSZ	Magyar Izsácz és Élet Pártja MIEP	Független Kisebbségi Párt	Munkáspárt	Keresztény- demokrata Párt Magyar Keresztény Szervezet Együttélés	"Jungo Drom" (Hosszú Út) Erdélyi Magyar Önkormányzat "Jungo Drom"	Szociális Kisebbségi Párt SZKIP	Független Magyar Párt Független Magyar Párt	Baloldali Helyi Önkormányzatok Szervezete	Nemzeti Magyar Párt NMP	Veszprém Megyei Helyi Önkormányzatok Tervező Szervezete Veszprém Megyei Gazdasági Szervezete Horgász Egyesületek Veszprém Megyei Szervezete Magyar-Baloldali Munka Egyesülete
Dr. Zsuzsanna Gábor Bécsi István Nagy József Gábor István István István	Békési György Hortvári László Kovács István György Farkas István Miklós Pál	Dr. Tóth István István István Dr. Varga István Hortvári László Nemeth István	Réti István Zoltán István Dr. Veszprém István Pál István Sándor István	Varga István István István Papp István Hortvári István Erdélyi István	Bécsi István Gábor István Kovács István Gábor István	Bécsi István Varga István Bécsi István Bécsi István Bécsi István	Szociális Kisebbségi Párt József István József István Sándor István Pál István	Bécsi István Hortvári István Tóth István Sándor István Kovács István	Dr. Miklós István István István Dr. Varga István Farkas István Gábor István	László István Gábor István Sándor István Pál István István István	Erdélyi István Bécsi István Sándor István István István István István

Napló, 1998.

Új bizottság Sümegeen

Sümegeen a képviselő-testület minap megtartott alakuló ülésén a városatyák kijelölték a bizottságokat és azok elnökeit.

A közművelődési és idegen-forgalmi bizottság élére Papp Imréné került, az oktatási, ifjú-sági és sporté Bókkon Gyula, a szociális elnöke pedig Sümegi Sándor lett. A pénzügyi és gaz-dasági bizottság vezetőjének Kántor Miklós, a korábbi alpol-gármestert jelölték, az ügyrendi és etikai bizottság első embere dr. Kulcsár Ferenc, az egé-sz-ségügyi dr. Mészáros István. Újdonság a környezetvédelmi bizottság megalakulása, ame-lyet Molnár Miklós vezet.

2. A javaslathoz csatolt saját készítésű fényképek és filmek felhasználására vonatkozó hozzájáruló nyilatkozat:

A fotók a beadványt készítő tulajdonát képezik, a felhasználásukhoz hozzájárul.

Az újságkivágatok az Arcanum Digitális Tudománytár adatbázisából származnak.